Администрация
городского поселения

<<Поселок Айхал>>
муниципального района

<<Мпрнинский райою>
Ресrryблпки Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха Ореспуубyлyкэтин
<<Мииринэй оройуоно>

муниципальнай оройуон
<сАйхал беhуелэгэ>>

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

)rурААх

а{) ,.ll 2 5

о внесении изменений муниципальЕую программу
<Предупрежденпе и ликвLIдация последствий
чрезвычайных сиryаций на территории городского
поселения <<Поселок Айхаm> муниципального
района <<Мпрнинскпй райою> Ресrryблики Саха
(Яцутия) на 2022-2027 годьD>, утверяценЕую
постановлением Главы поселка от 22.12.2021 г. Л!
5бб

}lb653

На основании служебной записки б/н от 18.1L2025 г., в соответствии с Положением
о разработке, реализации и оценке эффективности муниципЕlльньIх программ городского
поселения кПоселок Айхал> муниципального района <<Мирнинский paiioH> Республики
Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы поселка от 18.10.2021 г. Jф 414:

1, Внести в мунициПilJIьную программУ кПредупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения <поселок дйхал>
муниципального района кМирнинский район> Республики Саха (Якугия) на 2022-202]
годы)) следующие изменения:
1.1.CTpoKy 7 кФинансовое обеспечение>> паспорта муниципЕIльной програп{мы изложить в

новои

Плановый период
Фппансовое
обеспеченпе
программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Федеральный
бюджет 0 0 0 0 0

0

Ресгryбликанский
бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет МР
<<Мирнинский 0 0 0 0 0 0

Бюджет ГП
"Посёлок
Айхал>"

зз 1 150,55 1 075 686,68 945 б88,45 l 904 598,4б 1 138 700,00 1 1з8 700,00

7

иные источники 0 0 0 0 0 0

_(

1,2, РаздеЛ 3 кпереченЬ мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы) изложить в редакции согласно приложеЕию, к настоящемупостановлению.
2, Ведущему специалисту пресс - секретарю разместить настоящее постановление винформационном бюллетене ,,Весrн"* Айха-lrаr> и на офици€lльном сайте ДдминистрацииГП кПоселок Айхал> (www.мо-айхал.рф).
3, НастояЩее постаНовление вступает в силу после его официЕlльного опубликования(обнародования).
4, Контроль за исполнением настоящего постановления оставJIяю за собой.

глава поселка
Марчук

Итого по
программе 331 t50,55 1 075 б8б,68 945 б88,45 1 904 598,4б 1 138 700,00 1 138 700,00

Прпложение ЛЬ 1

к постановJIению Главы
отЦýД4дд5ль 653

Раздел 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы
"Предупрсх,деЕп€ п лвквцдsцIrя посJrедсгвхй чрсзвычrf,Еых сптудцfiП на терриrорIrх городского пос€леЕвя (Посо,lок Лf,хм)D муIlrцtrпs,rьяого райоIlа(Мпрнпвскriе рsйою} Респ}блхки Сrхr (ЯкутпяЬ | gs 2О!2-2027 rr,дьl|'

Орzаназацuя а осу,llФ""мнuе лqропрuппuя по заuglrlrе насаlевц, u ,|lерраDюрuч zolrobcxozo посаvraая оD, чrезв л.а цых сuпуацаа праIюа$о2о ч lrlехно2енпоа

по годамобъем.пь

пlп Мероприятия по реаJIизации программы Источник
финансирования 2022 rод 2023 rод 2024rод 2025 год 2026 год 2027 год

Федерапьrшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00

0,00
0,00

300 000,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
раЙон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок Айхал" 50 000,00 50 000,00 300 000,00 300 000,00

l Резервные средства

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ВСЕГо: 50 000,00 50 000,00
Федеральный
бюджет 0,00

0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

0,00 50 000,00

50 300 300

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по созданию резервных средств на
ПреДупреждение и ликвидацию посJIедствий Чс

Бюджет МР
"Мирнинский 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральtшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Государственrшй
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
БюджетМР
"Мирtплrrский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок Аfuал" 0,00 l88 160,00 0,00 165 000,00 400 000,00 400 000,00

1

Приобретение, установка пожарной
сигн€rлизации (АДtr{ - автономные пожарные
извещатели), отдельным КаТеГОРlUIм граждан,

муниципальЕом жиJIом фонде.

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
Федеральrшй
бюджет 0,00 0,00 0,00

Государственrшй
бюджетРС (Е 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирr*rнский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"ПоселокАfuал" 0,00 5 000,00 5 023,00 0,00 28 700,00 28 700,00

2
Усrryги связи (приобретение/пополнение сим-

карт для АДIIИ)

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Информационн;ш пропаганда о мерах
соб.тподения правил пожарной безопасности

J

фаздаточtшй материа;r: памятки, букrrеты,
приобретение баннеров и т.д.)

Федеральlшй
бюдкет 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Государственlшй
бюджет РС (Е 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирrпrнский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Аfuал" 0,00 0,00 з5 980,00 l99 200,00 l02 200,00 l02 200,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральttый
бюджет 0,00 0,00

,:,'...,,: |:|:,:::|0;Р! ::" :

0,00 0,00

',,|| ..:'a' .уl|ч:ч,: ., ,' .||||,|',.

0,00 0,00

Государственrшй
бюдхетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Приобретение ГСМ (бекзшr, дLfзельное топливо
и моторное масло), пlrастиковой карты, а также

дIя содержан!U{ имеющю(ся материtlJIьных

ресурсов (бензошапы, мотопомпа и т.д.)
Бюджет МР
"Мирнинский

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

о
Ф

Ф
о

о
с{

о Фо Ф
Ф

о
Ф

Ф Ф

с!

Ф о
о

о о
Ф

о
оль
\о
о\
0о
\о

о
ФФ

Ф о
о

t
!п
со
0о
о\
c.l

о
о

о

о о о
<э

cl
о\
о\
Ф
с{

оо
о

о
ФФо

оо
ý
oi

о

N
\п
0о
aо

(n

Ф
о Ф

:
(Ё
х

tr<Lba
ЁrоФtr
ýlФ

и:-

о
tiо
q)

r-ь
Ed

6

дЕ-яБс)хцк.че

!Ё 9i
iDv
Ёр()gi
QL(в а)цýzхэох_оЕtчю

>9
онха
o\n,Н4

Ен
кlх

tr<L9а
ФЕttz с)
Qя
\JFr'л a-

ýl

Fо
t-а
с)

ц
а.
цL

6

д:нхс)Фхl{r{
лФ9tю

л
Е.\_с)ч
Е9()gr
Qr(ý а)

ý,Еtý
l_r ю

дЕ>н
Фнха
.Q>

х

t+ ýаtоФtrýz()
хо
rA-

hi5Е лЁ;
ЁЁЕЁЁв:ц
ýЕЕчЁЕЕх
ýЁgнýаiý
fiЁýЁхЕЗЕqйЕJi tr-FtrЕt-
8. Ц Е Ё

"9
sё х :

;ýёýЕЁЁýЕ
Ё3ýЁчЁýrgо ч Е Е 9 ! 9Е
g ý Б Е Ц й ЕЕ

ЁýаýвýЕЕ
ЕЕýЕЕЁ,t|Jrts о tstrtо

х
д

(n
доаФБ
.Е iЁ,Фхцо
,: хФБс)нцоЁр
ФА
о.Е\оооtrE{;,
ФF.

бн,
ох
о.
Е-
Q

C,l со

о
(nq

I-I
ld]
lзl
lRl

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

,,,:,. . 0100 ,l ,l

0,00

],..]] " ,0;00
,,..,]]]:,...

0,00 0,00

ЦСЕГо:
Фелеральный
бюджет

0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00Государственtшй
бюджетРС (Я)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
БюджетМР
"Мирrшлнский
район"

25 0l5,25 50 000,00 50 000,00Бюджет ГП
"Поселок Afua;l" 10б 507,18 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4
Обеспечеrп.rе продуктами IIитацIбI добровольцев,
задействованных при тушении лесных пожаров

Щругие источники

0,00 0,00 0,00ФедеральIшй
бюджет

0,00

.,.:|,, ::.,,tJgЦ.Ч,|'::'|,-,|,."::.

0,00

],':]]l]]].il]lil]l],]}, iЧl|ii;il]]ii:iiýi

0,00

0,00 0,00 0,00Государственrшй
бюджетРС (Я)

0,00

0,00 0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирrrrrпский
раЙон"

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0014 858,12 0,00 0,00Бюджет ГП
"Поселок Айоlал"

0,000,00 0,00 0,00

5 Приобретение медикамеIIтов

.Щругие источники 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

lr(-l1l tJ:
Федеральrшй
бюджет

. ,3-4.Q00;_00...

0,00

.,,''.] ., ]]]l]l.llrjЧЧ..]]]]', ]]].].: ..

0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00Государственrшй
бюджетРС (Я) 0,00 0,00

0,000,00 0,00
Бюджет МР
"Мирtшlнский
раЙоЕ"

0,00

0,00 0,00 0,00Бюджет ГП
"Поселок Аfuалu

34 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Щругие источники 0,00 0,00

6

Вознаграждение добровольцев за )частие в
локализации и ликвидации лесных и
техногенньtх пожаров (приобретение

подарочньш сертификатов и т.д.)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,007
Приобретение ушrформы и средств

индивидуzшIьной защрrты дIя Еужд добровольцев

.i;рсЦЦqili]l:li:.]::,.:l::l,lll:l.]llii:.]..:,ii].ll.,,.

Федеральный

:. 25ll0l15.r25. l

0,00

0,00

0,000,00

0,000,00

0,00

(огнеупорные сапоги, одежд4 рукавиIщ, к)фтки,
каски, респираторы и т.д.), задействованных при

тушении лесных пожаров

бюджет

Государственlшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирtп,tнский
раЙон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюдкет ГП
"Поселок Аfuал" 0,00 з02 528,85 0,00 0,00 0,00 0,00

,Щругие источники

Федеральtшй
бюджет

0,00

0,00 0,00

0,00

m
0,00

'!,{l?80;00

0,00

0,00

WЕгг
0,00

0,00

.?Е,,000,00,

0,00

0,00

0,00

Государствепtшй
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюдкетМР
"Мrтрrп.rнский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Аfuал" 0,00 0,00 14 780,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00

Информационная пропаганда о мерах
собrшодеrтия правил пожарной безопасности
фаздаточлtый материал: памятки, букrrеты,

приобретение баннеров и т.д.)

8

Щругие источники 0,00

-

331 150,55

0,00

lЕйýiг
0,00

313 134,50

0,00

tzl 98zp5
0,00 0,00

0,00

1
Разработка, актуалll:защ,Iя паспорта безопасности

террlтгории ГП "Поселок Айхал''

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственtшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Миршпrский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Аfuал" 0,00 58 400,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

2

Разработка, актуirлизаIшя rrrraHa действия по
преДУпреждению и ликвидаIц{и ЧС гrриродного и

техногенного характера на территорlд,t ГП
"Поселок Айхал"

Федеральлшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирrп,rнский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Аfuал" 0,00 llб 2з2,58 llб 2з2,58 0,00 0,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

J Обеспечение безопасности rподей на водньш
объектах в т.ч,, rrриобретение и установка
знаков безопасности на водных объектах,

шtформирование граждан о мерах соб.тподения
правиJI поведения на водных объектах

(рщдаточlшй материа.п: памятки, букrrеты,
ит

ФедеральшIй
бюджет 0,00 0,00 0,00

Государственlшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюдкетМР
"Мlrрrrинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетfП
"Поселок AfuaJt" 0,00 94 446,00 85 628,з7 0,00 l9 800,00 19 800,00

0,00

о
о о Ф

Ф
о Ф

о
о о

о

c-.l

cl

г-
о\
\о

о о\\о
о\
со
ai

Ф

о о
о

о
о

о оо

о
о

ФФ о
Ф

ц
g
5нЁ9с)х
E{Е{Фо
tJ \о

лнл
Е$,Ф-
Еро*
Qнý6)ц. sz>ro
.tý
l-i \о

F{ lz>9
(D н:

а ý,э
.хё я

=

(Ё
х

tr<Lý<ноа)El!zФцл
r'A n

g

Fо
Ф
!
>.р.
Е{

д
дtsfHх6)охчцФо
tJю

д
Е .цi,Ф.Уса r)н)a(.) Н
Qk(ý а)цчх5охоvLtб

Prg>9
d) Н=х аЕtsfý9л-i)ý.хa я

=

х
tr<LýaноФЕч €.)ftRo;i
rл -

о
Frо
Ф
цьо.к

хFлЦоу9Ёаýýtsýчоhtз:(€LI4<ýхо!-)ýiЁФFý<ý9-!4r<F4о.хц
8.Е х аЕ Ё

; Еý,ý 1ý* Б? ý Ё.:

н }т Ё g
Е;ЕЕхяRýнНЁе5Ф ts;x)ý о о-F.ч-лсýrЕrr

ЁЁ Е н Еý!4оФЕqхцо,х
l-чФус)дцлL нс|

Ё!Еýолв

ЕаBЁзЕЁ
,ýЁ,3ЕýнЁ
у:х о 9 FihФ* н }1 !_. й >д

ЕЁЁ;г*вв
аЁЕЕёý,ý5

ЁýваgдЁ
ЕgЕiъýЕ
8ЁЁЁЕЕ*

Е.Уд-р,

Ф

Ф

о
(dа
оLо

с)

Фд
Ф
дон
ýl

ь
с)

с)
н
60

оо

.+

о

Фо

Ф
о

tsо
с)

rrьо.
E{

I

Ф]
Фl

I

]

I

Ф]
ФI

l

l

=l,I

IФl

o\l\ol
O\l?il?.)

l
I

I

зl,l Ф

I

Iоl
Ф]

l

.l
=|

\о

Государственtшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирrшrrский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюдхетГП
"Поселок Айхаrr" 0,00 0,00 0,00 42l224,0| 0,00 0,00

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

населения, пострадавшего в чрезвычайных
ситуацIUIх природного и техногенного характера

на территории ГП кПоселок Аfuал>

Федеральlшй
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00